
Ilmars H. Dambergs

JAUNDIBINĀTĀS STIPENDIJAS

NOVEMBRIS
{VĪTOLU FONDA ZIŅU LAPA 2019}

MĒNEŠA CITĀTS

TIKŠANĀS,
SARĪKOJUMI

Seko jaunumiem:
@Vitolufonds

www.vitolufonds.lv
+26022856

SVEICAM

LEPOJAMIES

novembra  jubilārus 

Jaunsargi un zemessargi 

“Svarīgākais, lai sasniegumi balstās uz palīdzību 
mūsu tautai, Tēvzemei, un LR Bruņotiem 
Spēkiem. Prieks dzirdēt, ka jūs visi esat čakli, 
centīgi un jūsu panākumi palīdzēs Latvijai jau 
tuvākajā nākotnē.  Gods kalpot Latvijai!”

Jaunssardzes fonda vadītājs un 
Dambergu ģimenes fonda dibinātās

5 tikšanās
6 sarīkojumi

ZIEDOJUMI

- Ievas Teteres stipendija izaugsmei.

03.

Ievas Teteres stipendija 
izaugsmei

Turpinot atbalstīt jauniešus viņu ceļā uz zināšanu un 
prasmju apguvi, SEB bankas vadītāja Latvijā Ieva Tetere 
izlēma dāvanu un ziedu vietā aicināt viesus dzimšanas 
dienā ziedot stipendijai kādam mazturīgam, bet 
talantīgam jaunietim studijām Latvijā. Ieva Tetere saka: 
“Esmu pārliecināta, ka cilvēks izaug brīdī, kad viņam 
uzticas, taču nenovērtējams, protams, ir līdzcilvēku 
atbalsts. Un tad iemācīties un sasniegt var jebko, ja vien ir 
spēks un drosme nepadoties. Man personīgi šī stipendija 
ir ļoti svarīga, jo vairāk par visu vēlos atbalstīt jauniešus, 
kas neatkarīgi no esošās situācijas atrod motivāciju 
mācīties, augt un attīstīties.” Paldies par stipendijas 
dibināšanu un sveicam Ievu Teteri jubilejā!

JAUNDIBINĀTĀS
STIPENDIJAS 

SARĪKOJUMI UN TIKŠANĀS

11.11.01.-30.
Ernsta fon Mesenkampfa grāmatas 
“Cilvēki un likteņi senajā Līvzemē” 

atvēršanas svētki. 
(Tulkojis ziedotājs Pēteris Bolšaitis)

Fondā viesojās ziedotāji Rita 
Kaimiņa, Dāvids Dārziņš. 

01.11.
Sanitas 

Uplejas-Jegermanes 
un Ginta Jergmaņa 

tikšanās ar stipendiāti.

Alīdes 
Forstmanis 
tikšanās ar 

stipendiātiem.

20.11.
Brīvības un 

solidaritātes fonda 
konference par 
jauniešu lomu 

darba tirgū.

15.11.
Uzņēmēju 
pusdienas 

2019

13.11.
ERGO 

sarīkojums 
stipendiātiem.

21.11.

Väino 
V.Keelmann 
tikšanās ar 

stipendiātu.

22.11.

,
“Draudzīgā 

aicinājuma fonda” 
skolu reitinga balvu 

pasniegšanas 
sarīkojums. 

25.11.
Fonda “Tavs 

atbalsts” 
sarīkojums 
farmāciju 

studējošiem.

27.11.
- 



11.

Ziedotāji Sanita Upleja-Jegermane un Gints 
Jegermanis tikās ar arhitektūras studenti 
Dārtu Andu Šenbergu. Jegermaņu ģimene 
savu izvēli dibināt stipendiju pamato: 
"Mums dzīvē ir ļoti paveicies. Esam varējuši 
piedalīties Latvijas atjaunošanā, strādāt 
interesantos un Latvijai svarīgos darbos gan 
tepat mūsu zemē, gan vairākās ārvalstīs. 
Mēs zinām, ka Latvijā ir daudz talantīgu   

13. novembrī fonda dibinātāji 
Vilis un Marta Vītoli aicināja 
Latvijas uzņēmumu vadītājus uz 
svinīgām pateicības pusdienām 
restorānā “Kolonāde. Mūsu 
stāsti”. Sarīkojumu atklāja fonda 
dibinātājs Vilis Vītols ar svīnīgu 
uzrunu. Īpašu svētku mirkli 
radīja kora "Kamēr.." uzstāšanās 
diriģenta Aivja Gretera vadībā. 
Katrs ziedotājs dāvanā saņēma 

jauniešu, kuriem pietrūkst līdzekļu un atbalsta, lai varētu īstenot savas spējas un 
piepildīt sapņus." Paldies Sanitai Uplejai-Jegermanei un Gintam Jegermanim par 
stipendijas dibināšanu un jauko tikšanos!

Fondā viesojās Gunāra Šūbiņa testamenta 
izpildītāja Alīde Forstmanis, kura tikās ar 
piecām šī gada stipendiātēm, dāvinot 
ikkatrai kalendāru ar Kanādas skaistākajiem 
dabas skatiem. Viņa viesojās Rīgā, lai 
saņemtu Latvijas Valsts augstāko apbalvo-
jumu Triju Zvaigžņu ordeni. Mīļš paldies 
Alīdei Forstmanis par tikšanos!

“ERGO” rīkotā sarīkojuma laikā stipendiāti 
iepazinās ar darbinieku kolektīvu, devās 
ekskursijā cauri biroja telpām un mācījās 
runas mākslu pasniedzējas Rutas Vītiņas 
vadībā. Stipendiāte Izbella Kvecko pēc 
tikšanās rakstīja: "ERGO nav tikai parasta 
apdrošināšanas kompānija. Tur stradā cilvēki 
kuriem rūp apkārtējā vide un ģimeniskums. 
Esmu no sirds pateicīga, par sniegto atbalstu 
visam "ERGO" kolektīvam un valdes loceklei 
Baltijas valstīs Ingrīdai Ķirsei!"

Ziedotājs Väino V. Keelmann tikās ar Latvijas 
Universitātes studiju programmas "Matemātika" 
3. kursa studentu Aleksandru Lonču. Väino 
Keelmann ir ziedotājs, kurš pavisam maz runā, bet 
ļoti daudz dara - viņa uzticību mūsu zemes 
jauniešiem parasti apliecina pavisam īsa vēstule: 
"Esmu veicis ziedojumu nākošajam mācību 
gadam." Viņš ir pārliecināts, ka stipendija - tas ir 
slavinājums viņa mātes ticībai, ka lielākā dzīvē 
iemantotā vērtība ir laba izglītība un prasme to 
izmantot ne tikai savā, bet visas tautas labā. 

fonda nozīmīti,  kurā attēlotas sudraba sēkliņas, no kurām viena ir darināta no 
zelta. Tā simbolizē ikvienu ziedotāju, kurš fondam ir ļoti svarīgs un īpašs. Paldies 
Korim "Kamēr.." un diriģentam Aivim Greteram, stipendiātiem Elīnai Juskai, 
Marģeram Liepiņam, Leldei Matvejai! Par tehnisko apskaņošanu parūpējās SIA 
"RJK", vizuālo materiālu apkopoja fotogrāfs Jānis Brencis un video operators 
Jorens Naudiņš. Mīļš paldies!

Fonds "Tavs Atbalsts" un "Saules 
aptiekas" kolektīvs aicināja visus 
farmācijā studējošos stipendiātus 
pavadīt sirsnīgu un iedvesmojošu 
vakaru Raiņa un Aspāzijas mājā. Kopā 
devāmies ekskursijā  un radošajā 
darbnīcā gatavojām Adventes vaina-
gus, kurus fonds “Tavs Atbalsts” 
nosūtīs uz pansionātu. Paldies 
Beleviču ģimenei, “Saules aptiekas” 
kolektīvam un fondam “Tavs atbalsts” 
par interesanto vakaru!



LEPOJAMIES! SVEICAM!

Selga Beņķe 
(Beņķu-Rubeņu ģimenes stipendija)

Inese Auziņa-Smita
(Ineses Auziņas-Smitas un Rodžera Smita stipendija)

Andris Zālīte
(Mairas Zālītes-Turaids piemiņas stipendija)

Ieva Tetere
(SEB bankas stipendija).

- Sveicam novembra jubilārus!   

- Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā!  

28% no fonda stipendiātiem studējot ir iesaistījušies 
zemessardzē.

23% nav saistīti ar zemessardzi.

49 % apsver iespēju iesaistīties nākotnē.

20%

Par godu novembra patriotiskajiem svētkiem, nolēmām veikt aptauju par 
zemessardzes un jaunsardzes aktualitāti 750 stipendiātu vidū. Fondā dibinātas arī 
vairākas stipendijas jauniešiem, kuri paralēli studijām iesaistās zemessardzē un 
jaunsardzē, kā piemēram, Jaunsardzes  fonda, “”Daugavas vanagu” Kanādas valdes un 
Adelaides nodaļas stipendijas.

no stipendiātiem pamatskolā un/vai vidusskolā ir darbojušies jaunsardzē.

Faktori, kuri ir pamudinājuši iesaistīties jaunsardzē un zemessardzē: patriotisms, 
skolu programmas, ģimenes un draugu ieteikumi, TV raidījumi. 

“Pateicība manam vidusskolas ķīmijas skolotājam, kurš deva 
interesi jaunsardzē. Viņa vadībā 12. klasē piedalījos Jaunsardzes 
4. līmeņa testa nometnē, kurā ieguvu 4. labāko rezultātu starp 
Latgales jaunsargiem (kopumā no visas latvijas bija ap 160); tā 
rezultātā ar citiem 9 labākajiem Latvijas jaunsargiem vasarā 
braucu uz apmaksātu jaunsardzes nometni Anglijā. Uzsākot 
studijas, iestājos Zemessardzes 35. kājnieku bataljonā Preiļos. 
Pagaidām man ir zemessarga pakāpe. Piedalos dažādās bataljo-
na iekšējās un Latvijas mēroga apmācībās, esmu bijusi šaušanas 
sacensībās. Vasarā plānoju iziet grupas vai nodaļas vadītāja 
apmācību kursu, lai varētu vadīt savu grupu vasaras pirmgadnie-
ku nometnē.” (Asjas un Berndta Everts piemiņas stipendiāte 
Laura Dzalbe)



ZIEDOJUMI NOVEMBRĪ

Ziedojuši: AS “Citadele banka”, Vilis un Carolina Vītoli, Māra Hrgetič, Juris Petričeks, 
Ileane Bolšaitis, Jelgavas Zonta klubs, Kārlis un Inga Cerbuļi, Jāņa un Elfrīdas Rutku 
fonds, ERGO, Sanita Upleja-Jegermane un Gints Jegermanis. 

Valdis, Mečislavs Maculēvičs*, Ilze Lītiņa, Līva Bite, Edmunds Jansons, Aleksandrs 
Rodionovs, Rodrigo Osis, Krista Annija Samcova*, Anda Kalniņa, Krišjānis Jurdžs, 
Madara Fuksa, Edvīns Draba, Ieva Lapiņa, Evija Matveja, Gunārs Valeniks, Gustavs 
Bārbals, Ilja Paturskis, Renārs Kupcus, Jānis Palkovs, Valentīna Stulge, Juris Ročāns, 
Ginta Jaunzeme, Aivars Junga, Viktors Zaķis, Intra Research, Aija Dukaļska, Uldis 
Atvars, Irina Biele, Edgars Bunka, Dairis Sondors, Agra Ezerta, Lolita Kalniņa, Edgars 
Lapiņš, Jānis Mičulis, Andrejs Plešaunieks, Andis Raudiņš, Lauma Tumašova*, Kaspars 
Vigulis un 146 anonīmi ziedotāji. 

*ziedotājs ir bijušais stipendiāts. 

1 162 560 EUR
2019. GADĀ SAZIEDOTS

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

80 425

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

+20 056
+18 150

+6 920
+50 695

+86 904
+61 654

600 000

700 000

800 000

900 000 +562 043

+54 8731 000 000

MĪĻŠ PALDIES  VISIEM ZIEDOTĀJIEM!

Nodibinājums "Vītolu fonds"
Reģ.Nr. 40008066477
Lāčplēša iela 75B, Rīga, LV-1011, Latvija

 Konta numurs: LV48UNLA0050020101491
AS “SEB banka”
SWIFT:UNLA LV 2X

www.vitolufonds.lvinfo@vitolufonds.lv +371 26022856 Vitolufonds

+193 081

Ievas Teteres stipendijai izaugsmei ziedojuši: Gunta Reinholde, Agris Freifalts, 
Dace Rubene, Agnese Strazda un vadības komanda, Dace Mārtinsone, Aigars Dadzis, 
Ansis Dobeis, Vita Diķe, Andris Dobelis, Diāna Blumate.

1 100 000
MILJONS

- Sveicam kolēģi Innu  ar atgriešanos no dekrēta atvaļinājuma!

Novembrī no otrā dekrēta fondā atgriezās valdes locekle Inna 
Roženšteina. Sirsnīgi sveicam un novēlam neizsīkstošu darba 
prieku!

- Sveicam PBLA Kultūras fonda apbalvojumu saņēmējus!
Šajā gadā PBLA Kultūras fonda apbalvojumu saņēmis mūsu sadarbības partneri 
laikraksts “LAIKS” par trimdas preses darba turpināšanu, stiprinot un veicinot tautas 
apziņu ārzemēs, ziedotāja Inese Auziņa-Smita par mūža ieguldījumu Lielbritānijas 
latviešu arhīvu un bibliotēkas saglabāšanā, ziedotājs Jānim Čečiņam par ilggadēju un 
izcilu darbu Austrālijas latviešu sabiedrībā un Korp! “Spīdola” stipendijas pārstāvei 
Inesei un Greg Fludēm par līdzdalību un ilggadēju atbalstu kultūrai Kanadā.

- Sveicam SIA “KUREKSS” arr LDDK Gada balvas saņemšanu!
Lai godinātu uzņēmīgākos un sociāli atbildīgākos darba devējus, Latvijas Darba devēju 
konfederācija (LDDK) un tās sadarbības partneri ik gadu piešķir LDDK Gada balvu. 
2019. gadā Latvijas labākā darba devēja apstrādes rūpniecības nozarē titulu ieguva SIA 
“Kurekss”. Balvu uzņēmuma valdes loceklim un fonda ziedotājam Arnim Apsītim 
pasniedza Latvijas Valsts prezidents Egils Levits.

Draugu stipendijai ziedojuši: Raimonds Ritums*, Roberts Veins*, Mārcis Pauls, Zinta 
Jansons, SIA “B2B Smart Solutions”, Oksana Juskiva, Olga Nikitina, Artūrs Banders, 
Lolita Kalupniece, Ieva Everte*, Helge Lodziņš, Aina Viliņa, Nikolajs Petrovics, SIA 
“Viridi Lux”, Evarts Anosovs, Ginta Jaunzeme, Zanda Lāce, Jānis Ārmanis, Elvijs 
Bogdanovs, Iveta Grosšteina, Edgars Andersons, Ginta Lejiņa, Ilze Lejiņa, Liene 
Jansone, Ingūna Hartmane, Tatjana, Aisma Vītiņa, Diāna Pastare, Aleksandra Devēna, 
Mārtiņš Sils, Diāna Titova, Inga Guste, Nauris Smaļķis, Nikolajs Hļevnojs*, Andris 
Zemītis, Anton Chernetskyi, Aigars Roze, Viktors Bekmanis, Liesma Nadziņa, Indra 
Kārkliņa, Kristaps Kalniņš, Ieva Muze, Sanda Kirilkina, Daiga Bereza, Ieva Opmane*,

1 200 000

1 300 000 +27 759


